
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). Verificable mediante CSV: 15250364637667356776 en sede.motril.es/validacion

Expediente nº: 12255/2024

Registro de entrada nº:  - 
Procedimiento: Expedientes de acceso

Asunto: APROBACIÓN BASES ESPECÍFICAS Y CONVOCATORIA SELECCIONAR 
FUNCIONARIO INTERINO 1 PLAZA VACANTE  F2178 EDUCADOR DE 
CALLE GRUPO A SUBGRUPO A2  ESCALA A.ESPECIAL SUBESCALA 
TÉCNICA 

Unidad Orgánica: Personal

ANTECEDENTES 

PRIMERO. Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 3 de noviembre de 2015 se acuerda 
la aprobación de las bases generales para la selección de funcionarios interinos y personal laboral, 
interinos y temporal en el Ayuntamiento de Motril, publicándose su texto íntegramente en el Boletín 
Oficial de la Provincia de Granada número 220, de 16 de noviembre de 2015 y en la página web de 
este Ayuntamiento. 

SEGUNDO. Por Resolución de Alcaldía 2024007258 de fecha 7/11/2024 se aprueban las bases 
específicas que regirán la convocatoria para la selección de una persona como funcionario interino 
para la cobertura de plaza vacante de EDUCADOR DE CALLE, vacante F2178, publicadas en el 
BOP de Granada número 222, el 15/11/2024. Abriéndose convocatoria desde el día 18 al 22 de 
noviembre de 2024, ambos inclusive. 

TERCERO. Por Resolución 2024007888 de 28 de noviembre de 2024 se aprueba el listado 
provisional de admitidos/as y excluidos/as, abriendo plazo de subsanación desde el día 2 al 4 de 
diciembre, ambos inclusive.

 Se han estimado las reclamaciones presentadas por doña Josefa Prados Tudela, doña Misericordia 
Rodríguez Gómez y don Álvaro Maldonado García.

CUARTO. De conformidad con las citadas bases generales, en su base cuarta, dispone: “…Finalizado 
este plazo se dictará resolución por el órgano competente aprobando la lista definitiva de admitidos y excluidos, 
indicando lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio de la fase de oposición, así como la composición del 
órgano de selección.”

Visto el expediente La Alcaldía, RESUELVE: 



Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). Verificable mediante CSV: 15250364637667356776 en sede.motril.es/validacion

PRIMERO. Aprobar, de conformidad con lo dispuesto en las bases generales que rigen la 
convocatoria, el siguiente listado definitivo de admitidos/as y excluidos/as para la selección 
funcionario interino de 1 EDUCADOR DE CALLE vacante F2178, así como las causas de exclusión:

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE ADMITIDO/A-
EXCLUIDO/A, 
CAUSAS

1. ***5400** ACOSTA*GARCIA,MIGUEL ADMITIDO
2. ***8416** ARIAS*VILCHEZ,ANA BELEN ADMITIDA
3. ***4113** BUSTOS*LOPEZ,SUSANA ADMITIDA
4. ***7094** CANO*PAREJA,CRISTINA ADMITIDA
5. ***3608** FERNANDEZ*ROJAS,MARIA ADMITIDA
6. ***5876** GARCIA*GOMEZ,ESTHER LUCIA ADMITIDA
7. ***4271** GARCIA*RODRIGO,COVADONGA ADMITIDA
8. ***8116** GARRE*GONZALVEZ,MARIA DEL MAR ADMITIDA
9. ***4556** MALDONADO*GARCIA,ALVARO ADMITIDO
10. ***2281** MARTINEZ*CASTILLO DEL,FERNANDO ADMITIDO
11. ***0168** MENDOZA*MONTES,SONIA EXCLUIDA,3
12. ***8919** MUÑOZ*GONZALEZ,MARIA SONIA ADMITIDA
13. ***4257** NOGUERA*SORIA,MARIA DEL CARMEN EXCLUIDA,2
14. ***9049** OCETE*RUIZ,LAURA ADMITIDA
15. ***8575** PEREZ*FRANCO,ESTHER EXCLUIDA,2
16. ***0981** PRADOS*TUDELA,JOSEFA ADMITIDA
17. ***8940** RODRIGUEZ*GOMEZ,MARIA 

MISERICORDIA
ADMITIDA

18. ***6955** ROMERO*GOMEZ CAMINERO,MARTA 
INMACULADA

ADMITIDA

19. ***2465** SANCHEZ*ALVAREZ,MARIA DOLORES ADMITIDA
20. ***2901** SANCHEZ*LOPEZ,ALBA MARIA ADMITIDA
21. ***7479** VAZQUEZ*ARELLANO,LUCIA ADMITIDA
22. ***7280** VILCHEZ*GERVILLA,GRACIA ADMITIDA

CAUSAS DE EXCLUSIÓN:

1. No acredita la titulación exigida en las bases de la convocatoria.

2. No acredita el abono de la tasa, o la reducción de la misma, se aportará documento expedido por el SAE 
(informe de inscripción o informe de situación administrativa).

3. Presentación fuera de plazo.

SEGUNDO. Finalizado este plazo y conforme a lo dispuesto en la base cuarta de las generales que 
indica que se dictará resolución por el órgano competente, indicando lugar, fecha y hora de 
celebración del ejercicio de la fase de oposición: 

CELEBRACIÓN DE EJERCICIO 

Dia: 16 de diciembre de 2024.

Hora: 10 horas

Lugar: Centro asociado de la UNED de Motril.



Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). Verificable mediante CSV: 15250364637667356776 en sede.motril.es/validacion

TERCERO. La composición del Tribunal de Selección se encuentra publicada en las Bases 
específicas de la convocatoria, que se publicaron en el BOP número 222, de 15/11/2024 para 
conocimiento general.

CUARTO. Publicar esta resolución en el tablón de anuncios electrónico, apartado Oferta pública de 
empleo, y en la web www.motril.es.

Así se acuerda, a fecha de firma electrónica; lo que certifico a los solos efectos de su incorporación 
al Libro de Resoluciones. 


		2024-12-12T09:42:40+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2024-12-11T14:43:01+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2024-12-12T09:42:36+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




